
 

                                       Uchwała Nr XXXVIII/156/2020 

                                       Rady Gminy Iwaniska 

                                      Z dnia 18 września 2020 r 

 

W sprawie podjęcia procedury związanej z nadaniem miejscowości Iwaniska statusu miasta. 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 

r poz. 713 z późń. zm.) Rada Gminy Iwaniska uchwala co następuje : 

§ 1 

Postanawia się podjąć procedurę związaną z nadaniem miejscowości Iwaniska statusu miasta. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwaniska. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Wójt Gminy 

 Marek Staniek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           

                                                   U Z A S A D N I E N I E  

Iwaniska uzyskały prawa miejskie w 1403 r a utraciły w 1869 r.  

Niniejszą uchwałą Rada Gminy rozpoczyna procedurę związaną z przywróceniem miejscowości 

Iwaniska  statusu miasta. 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym  nadanie miejscowości statusu 

miasta dokonywane jest w sposób  uwzględniający infrastrukturę społeczną  i techniczna oraz układ 

urbanistyczny i charakter zabudowy. 

W  celu przystąpienia do kompletowania wymaganej przepisami dokumentacji podjęcie uchwały w 

powyższej sprawie  jest zasadne. 


